HanseFlag GmbH/Marie-Curie-Str. 13/D-28816 Stuhr
� +49-(0)421-620299-0/�-99/info@hanseflag.de/www.hanseflag.de
Technische und preisliche Änderungen vorbehalten/Werbenutzung von Text und Bildern nicht gestattet
Fahnenmast HM A2-M
Preisgünstige und gute hohe Fahnenmasten
Wenn Sie einen günstigen aber besseren Mast als den
HM A1-M oder einen besonders hohen Mast wünschen,
so empfiehlt sich der A2 in verschiedenen Varianten:
Als Grundtyp hat der A2 ein zylindrisches Mastrohr aus
korrosionsfreiem Hartaluminium (Aluminium EN AW
6005 A) das silberfarben eloxiert wurde (E6 Ev 1). Die
Höhe variiert von 6 – 10 m über Flur. Der Durchmesser
beträgt 75 (6 – 8 m) bzw. 100 mm (8 – 10 m). Wir lie-
fern den Fahnenmast komplett: Mastkopf (oval anthra-
zit, braun oder blau) mit integrierter Seil-Umlenkrolle,
Hissvorrichtung, Klampe zur Befestigung und Hiss-Seil.
Als Option können wir preisgleich eine Hissvorrichtung
bestehend aus Nylonrollen und integrierter Seilspan-
nung liefern, die allerdings mit einfacherem Mastdeckel
statt Mastkopf geliefert wird und in der Selbstmontage
aufwendiger ist.
Um den Masten leichter zu transportieren oder große
Höhen zu erreichen, muß der Mast aus mehreren Seg-
menten zusammengesetzt werden. Günstige Masten
mit einer maximalen Verpackungslänge von 6 m lassen
sich so auf dem Pkw-Dachgepäckträger transportieren.
Große Masten bestehen bis 12 m aus zwei Segmenten
und darüber bis 15 m aus drei Segmenten. Ein 15 m
Mast hat z. B. unten einen Durchmesser von 150 mm,
in der Mitte von 100 mm und oben von 75 mm.
Die Masten werden in einer Bodenhülse einbetoniert.
Ab einer Bauhöhe von 10 m über Flur empfehlen sich
Kipphalterungen. Als Option liefern wir eine innenlie-
gende Stahlrohrverstärkung für eine besondere sta-
tische Belastbarkeit.
Fahnenmast HM A2 (Preise in €/Stk)     ���� kein Verkauf an private Endkunden
Typ Artikelnummer Abmessung 1 – 2 Stk 3 – 5 Stk > 6 Stk
HM A2-M/5-75 212-1000-0510 5 m/Ø 75 mm 197,40 190,48 183,68
HM A2-M/6-75 212-1000-0610 6 m/Ø 75 mm 223,39 215,46 207,76
HM A2-M/7-75 212-1000-0710 7 m/Ø 75 mm 249,29 240,54 231,85
HM A2-M/8-75 212-1000-0810 8 m/Ø 75 mm 306,13 295,36 284,67
HM A2-M/8-100 212-1100-0810 8 m/Ø 100 mm 414,77 400,24 385,76
HM A2-M/9-100 212-1100-0910 9 m/Ø 100 mm 455,71 439,57 423,80
HM A2-M/10-100 212-1100-1010 10 m/Ø 100mm 559,40 539,70 520,24
HM A2-M6/10 212-1104-1010 10 m/2 Teile 548,44 529,15 510,01
HM A2-M6/11 212-1104-1110 11 m/2 Teile 590,34 569,43 548,98
HM A2-M6/12 212-1104-1210 12 m/2 Teile 827,60 798,48 769,67
HM A2-M7/15 212-1105-1510 15 m/3 Teile 1293,30 1247,64 1202,77
Preise freibleibend zzgl. Bodenhülse, Transport und MWSt, Stand 28.02.12
 F
a
h
n
e
n
m
a
s
te
n
:
H
M
A
2
-M
Fragen Sie nach
Ihrem Rabatt und
tagaktuellen Preisen